Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район «Средняя

общеобразовательная школа №5» имени Героя Советского Союза

Алексея Петровича Компанийца

П Р И К А З-ОУ

02.09. 2024 г.                                                            № 361

ст. Пластуновская

Об утверждении Плана подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в МАОУ МО Динской район СОШ №5

имени А.П. Компанийца в 2024-2025 учебном году

В целях организации качественной подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в МАОУ МО Динской район СОШ №5 имени

А.П. Компанийца в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

МАОУ МО Динской район СОШ №5 имени А.П. Компанийца в 2024-2025

учебном году.

2. Нагож Н.Б. заместителю директора по УВР, обеспечить выполнение

Плана подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в МАОУ МО

Динской район СОШ №5 имени А.П. Компанийца в 2024-2025 учебном году.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район                                           Л.Н. Устьянова

СОШ №5 имени А.П. Компанийца

С приказом ознакомлена:

Нагож Н.Б._________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу от 02.09.2024 г. № 361

Утверждаю

Директор МАОУ МО

Динской район СОШ  №5

имени А.П. Компанийца

___________Л.Н. Устьянова

«02» сентября 2024 г.

П Л А Н

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в МАОУ МО Динской район

СОШ №5 имени А.П. Компанийца в 2024-2025 учебном году

№

п/п
Направления деятельности Сроки

Ответственные

лица

I. Анализ работы по подготовке и проведению ГИА в 2024 году

1. Составление школьного плана подготовки и

проведения ГИА по образовательным программам

основного общего образования в 2024-2025 году

Сентябрь 2024 Нагож Н.Б.

2. Проведение методического анализа результатов

диагностических работ

по отдельному

плану

Нагож Н.Б.

3. Проведение анализа результатов работы МАОУ МО

Динской район СОШ №5 имени А.П. Компанийца

по подготовке и проведению ГИА в 2023-2024 году

Август 2024 Нагож Н.Б.

II. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

1. Организация и проведение диагностических работ

по подготовке обучающихся к ГИА

В соответствии

с приказом УО

Нагож Н.Б.

Анашкина Н.С.

2. Участие в обучающих семинарах с руководителями

методических объединений, учителями-

предметниками и специалистами, курирующими

преподавание учебных предметов ГИА

Октябрь 2024 

март 2025

Нагож Н.Б.

3. Оказание методической (консультативной) помощи

учителям и обучающимся при подготовке к сдаче

математики и русского языка

Октябрь 2024 

май 2025

Нагож Н.Б.

Бондарец С.М.

    Иосифова А.Ю.

4. Посещение  семинаров  учителями русского языка,

математики, физики, геометрии, химии, биологии,

географии, истории и обществознания по

подготовке к государственной итоговой аттестации

выпускников 9-х классов

По графику Нагож Н.Б.

учителя-

предметники

5. Создание Банка данных методических материалов

по государственной итоговой аттестации в 9-х

классах

Декабрь 2024 –

июнь 2025

Нагож Н.Б.

.

6. Участие в ярмарке педагогических идей “А я делаю

так!”

Февраль 2025  учителя-

предметники

7. Проведение обучения организаторов ППЭ Апрель 2025 Нагож Н.Б.

.

III. Нормативно-правовое и методическое сопровождение ГИА-9

1. Разработка нормативно-правовой базы по

организации и проведению государственной

итоговой аттестации выпускников 9-х классов 2024-

2025 учебного года

Декабрь 2024 

июнь 2025

Нагож Н.Б.

.

2. Организация обеспечения учителей-предметников

нормативными, инструктивными и методическими

материалами

Октябрь 2024 

июль 2025

Нагож Н.Б.

3. Ознакомление с региональными нормативными

документами, регламентирующими проведение

ГИА-9

Январь  март

2025

Нагож Н.Б.

4. Ознакомление выпускников 9-х классов со сроками

проведения экзаменов по русскому языку,

математике, а также ИС по русскому языку и

экзаменов по выбору

Октябрь 2024 

 апрель 2025

Нагож Н.Б.

5. Ознакомление с перечнем образовательных

учреждений среднего профессионального

образования края

Февраль 

апрель 2025

Нагож Н.Б.

6. Подготовка методических материалов по подготовке

и проведению информационно-разъяснительной

работы с участниками ГИА-9 (листовки, буклеты)

В течение года Нагож Н.Б.

7. День открытых дверей для родителей «Готовимся к

итоговой аттестации»

Ноябрь 2024 Нагож Н.Б.

Устьянова Л.Н.

8. Проведение собеседований с учащимися с

ограниченными возможностями здоровья  и их

родителями  об особенностях прохождения

государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ

Декабрь 2024 

Январь 2025

Нагож Н.Б.

IV. Организационное сопровождение ГИА-9

1. Формирование муниципальной базы данных

выпускников 9-х классов для проведения ОГЭ и

ГВЭ

Октябрь 2024 

май 2025

Нагож Н.Б.

2. Формирование состава организаторов проведения

ОГЭ и ГВЭ

Февраль 2025  Нагож Н.Б.

3. Организация информационно-разъяснительной

работы с учителями, выпускниками и их родителями

Октябрь 2024 –

май 2025

Нагож Н.Б.

Устьянова Л.Н.

4. Организация работы психологической службы по

подготовке выпускников к ГИА

Октябрь 2024 –

май 2025

Воробьёва В.Н.

5. Участие в совещаниях по вопросам подготовки и

проведения ОГЭ и ГВЭ
Ежемесячно

Нагож Н.Б.

Устьянова Л.Н.

V. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА-9

1. Организация информационно-разъяснительной

работы в МАОУ МО Динской район СОШ №5

имениА.П. Компанийца:

1) проведение школьных родительских собраний;

2) классных часов с обучающимися;

3) семинаров для учителей, привлекаемых к

проведению ГИА:

 о порядке проведения ГИА в 2025 году, в

частности:

Сентябрь 2024

 май 2025

Нагож Н.Б.

Устьянова Л.Н.

 о сроках подачи заявлений на участие в ИС и ГИА;

 о сроках проведения ИС и ГИА;

 о выборе предметов для сдачи ГИА.

2. Организация работы телефонов «горячей линии» в

МАОУ МО Динской район СОШ №5 имени А.П.

Компанийца

Ноябрь 2024 

сентябрь 2025

Нагож Н.Б.

3.

Организация информирования участников ГИА

через СМИ и на сайте СОШ №5:

 о сроках и местах подачи заявления на сдачу ИС и

ГИА;

 о сроках проведения ИС и ГИА;

 о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения

апелляций;

 о сроках, местах и порядке информирования о

результатах ИС и ГИА

до 31 декабря

до 1 апреля

до 20 апреля

до 20 апреля

Нагож Н.Б.

Фролов А.А.

4. Организация участия родителей в краевых,

районных, общешкольных родительских собраниях
Январь  май

2025

Нагож Н.Б.

Устьянова Л.Н.

5. Информирование участников ГИА:

 о результатах диагностических работ;

 о методической поддержке подготовки к ГИА

по отдельному

плану

Нагож Н.Б.

VII. Диагностико-аналитические мероприятия

1.

Анализ кадрового потенциала учителей-

предметников, работающих в выпускных классах

Октябрь 2024  Нагож Н.Б.

Анашкина Н.С.

Устьянова Л.Н.

2.

Осуществление мониторинга численности

выпускников 9-х классов, участвующих в

государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ

и ГВЭ

Декабрь 2024 –

март 2025

Нагож Н.Б.

3.
Анализ результатов и мониторинг результатов

диагностических работ учащихся 9-го класса

В течение года Нагож Н.Б.

4.

Мониторинг прогнозируемых

неудовлетворительных результатов по русскому

языку и математике

До 10.02.2025  Нагож Н.Б.

Устьянова Л.Н.

5.
Формирование банка данных по слабоуспевающим

учащимся

Октябрь 2024  Нагож Н.Б.

6.
Формирование банка данных одаренных

выпускников

Октябрь 2024  Нагож Н.Б.

7.
Проведение репетиционного итогового

собеседования по русскому языку

Январь 2025  Нагож Н.Б.

8.
Проведение репетиционного экзамена в форме ОГЭ

и ГВЭ по математике

Февраль 2025  Нагож Н.Б.

9.
Проведение репетиционного экзамена в форме ОГЭ

и ГВЭ по русскому языку

Март 2025  Нагож Н.Б.

10.
Организация и проведение итогового собеседования

для обучающихся 9-х классов

Февраль 2025 Нагож Н.Б.

11.

Анализ и подведение итогов по результатам

государственной итоговой аттестации выпускников

9-х классов МАОУ МО Динской район СОШ №5

имени А.П. Компанийца за 2024-2025 учебный год

Июнь  август

2025

Нагож Н.Б.

VIII. Контрольно-инспекционные мероприятия

1.  Инспектирование:

 организации контроля за состоянием преподавания

математики в 9-м классе;

 организации контроля за состоянием преподавания

русского языка в 9-м классе

Ноябрь 2024

Декабрь 2024

Нагож Н.Б.

Нагож Н.Б.

2.  Организация инспекционного контроля  по теме «Об

осуществлении контроля за проведением

дополнительных занятий для слабоуспевающих

учащихся»

Ноябрь 2024

Нагож Н.Б.

Анашкина Н.С.

3.  Организация инспекционного контроля  по теме «Об

организации контроля за объективностью

выставления отметок»

Апрель 2025  Нагож Н.Б.

Анашкина Н.С.

4.  О результативности работы школы со

слабоуспевающими учащимися (анализ выполнения

диагностических работ по математике и русскому

языку)

Январь 2025

Март 2025

Нагож Н.Б.

5.  Информированность учителей, выпускников,

родителей об особенностях проведения

государственной итоговой аттестации 9-х классов в

2023 году

Февраль 2025  Нагож Н.Б.

6.  Осуществление контроля за соблюдением требова-

ний к процедуре проведения государственной

итоговой аттестации 9-х классов

Май – июнь

2025

Нагож Н.Б.

		2025-01-22T11:27:37+0300
	Людмила Николаевна Устьянова
	я подтверждаю этот документ